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DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 
 

N. 260       del   3.6.2004 
 

O G G E T T O 
 
Commissione Tributaria Regionale – Ricorso in appello (avverso sentenza n.53/10/04) 
ad istanza di Carabellese Mauro c/ Comune di Molfetta (ICI – 2000) – Vitalbeton srl c/ 
Comune di Molfetta ricorso dinanzi alla Commissione Tributaria Provinciale avverso 
tassa rifiuti solidi urbani 98-99-00-01-02. 
 
 
 

L’anno duemilaquattro, il giorno tre del mese di giugno nella Casa Comunale, 

legalmente convocata, si è riunita la Giunta comunale nelle persone dei Signori: 

 

Sig.  MINERVINI  Tommaso  -  SINDACO   - Presente 

Dott.  MAGARELLI   Mauro G.ppe  - ASSESSORE  - Assente 

Sig. VISAGGIO   Francesco   - ASSESSORE  - Presente 

Dott. BRATTOLI   Mauro   - ASSESSORE - Assente 

Avv.  UVA   Pietro   - ASSESSORE - Presente 

Dott. ANCONA  Antonio  - ASSESSORE - Presente 

Dott. TAMMACCO  Saverio  - ASSESSORE - Assente 

Sig.   SOLIMINI  Maurizio  - ASSESSORE - Presente 

Dott. MEZZINA   Maria   - ASSESSORE - Assente 

Sig. NAPPI   Francesco S.  - ASSESSORE - Presente 

Sig.  MANGIARANO Francesco  - ASSESSORE - Presente 

 

Presiede: Tommaso Minervini – Sindaco 
 
Vi è l’assistenza del Segretario Generale Suppl., dott. Vincenzo De Michele. 
 
Il Presidente, riconosciuta legale l’adunanza, dichiara aperta la seduta. 





Pubblicata l’8.6.2004 

LA GIUNTA COMUNALE 

Premesso che: 

- Con atto notificato in data 28.05.04, prot. n. 43, il Prof. Carabellese Mauro – a cura 
dell’Avv. Costantino Ventura – ha proposto dinanzi alla Commissione Tributaria 
Regionale ricorso in appello per la parziale riforma della sentenza n. 53/10/04, con 
la quale la Decima Sezione della Commissione Tributaria Provinciale ha 
parzialmente rigettato il ricorso proposto; 

- Il ricorso di prime cure era avverso l’avviso di accertamento prot. n. 10630 del 
25.09.2003, afferente l’imposta comunale sugli immobili (ICI) relativa all’anno 
2000 e riferita al terreno di proprietà dell’istante sito in agro di Molfetta e censito 
alla partita 139318, foglio 18, particella 238, nonché ad altro fabbricato già di 
proprietà del ricorrente sito in Molfetta, alla Via Morte, 16, p.1, fg. 55 p.lla 2203, 
sub. 2, ctg. A4-01; 

- Rilevato che per il predetto ricorso in primo grado la G.C., recependo il parere 
espresso dal Dirigente del Settore Tributi e Concessioni Comunali (giusta delibera 
n. 44 del 12.02.2004), ha stabilito di proporre appello dinanzi alla Commissione 
Tributaria Regionale avverso n. 11 pronunce rese dalla Commissione Tributaria 
Provinciale su altrettanti ricorsi di identico contenuto, ovvero di costituirsi nel 
giudizio promosso dal Sig. Carabellese Mauro in primo grado come sopra 
individuato, nominando all’uopo il Dott. Commercialista Luigi Lovecchio;  

- Vista, altresì, l’ordinanza n.66/07/04, con la quale la Commissione Tributaria 
Provinciale – adita dalla Ditta Vitalbeton Srl con ricorso n.6638/03 per 
l’annullamento, previa sospensiva, della cartella di pagamento 
n.01420030088607413000, afferente l’imposta smaltimento rifiuti solidi urbani 
riferita agli anni 1998-1999-2000-2001-2002 – ha accolto l’istanza cautelare 
fissando per la discussione del merito l’udienza del 22.06.2004; 

- Ritenuto, in sintonia con il pregresso atteggiamento, necessario resistere nel 
giudizio in appello proposto dal Sig. Carabellese Mauro dinanzi alla Commissione 
Tributaria Regionale e costituirsi nel giudizio di merito instaurato dalla Ditta 
Vitalbeton Srl dinanzi alla Commissione Tributaria Provinciale di Bari, al fine di 
vedere riconosciute le ragioni del Comune stesso; 

- Ritenuto, a tal fine, di conferire i detti incarichi in qualità di rappresentante e 
difensore dell’Ente al Dott. Commercialista Luigi Lovecchio da Bari; 

- Acquisito il parere favorevole ai sensi dell’art.49, comma 1°  del T.U. delle leggi 
sull’ordinamento degli Enti Locali, approvato con D.Lvo 18.08.2000, n.267, per 
quanto di competenza, solo dal Responsabile dell’Unità Autonoma  Affari Legali 
sulla regolarità tecnica in quanto, sul presente provvedimento, non ha rilevanza il 
parere di regolarità contabile; 

- Visto il T.U. EE.LL. approvato con D.L.vo 18.8.2000 n. 267; 
- Visto il vigente Statuto Comunale; 
Con voti unanimi favorevoli, espressi nei modi e termini di legge: 



DELIBERA 
1) per le ragioni di cui in narrativa, di conferire l’incarico al Dott. Commercialista 

Luigi Lovecchio, con studio in Bari, alla Via Piccinni n.59, per la resistenza nel 
giudizio di appello proposto dal Sig. Carabellese Mauro dinanzi alla Commissione 
Tributaria Regionale avverso la sentenza n. 53/10/04 resa dalla Commissione 
Tributaria Provinciale, meglio descritto in premessa. 

2) Di conferire, altresì, l’incarico al medesimo professionista per la costituzione 
dell’Ente nel merito del giudizio proposto, con ricorso n.6638/03, dinanzi alla 
Commissione Tributaria Provinciale dalla Ditta Vitalbeton Srl, meglio descritto in 
premessa. 

3) di dare atto che, ai sensi dell’art.9 del Regolamento Comunale, approvato dal C.C. 
con delibera n.168 del 13.11.1996, responsabile del presente procedimento è il Dr. 
Pasquale la Forgia. 

4) di  subordinare il conferimento dell’incarico all’accettazione del rispetto dei 
minimi tariffari professionali, nonché alla dichiarazione che non vi sia in corso 
altro procedimento, riguardante analoga questione, in cui l’avvocato incaricato 
rappresenti la controparte del Comune (art.5 del regolamento comunale approvato 
con delibera di C.C. n.105 del 15.12.1993, come ribadito nell’atto di indirizzo 
della G.C. n.106 del 07.03.2002 che disciplina il conferimento incarichi legali. 

5) di dare atto che si procederà d’ufficio alla verifica dell’avvenuta osservanza dei 
minimi tariffari in parcella (delib. Di G.C. n.266 del 21.04.1999, come ribadito 
con delib. Di G.C. n.106 del 07.03.2002), sicchè le parcelle non saranno più 
corredate del parere di congruità del competente Ordine Forense. 

6) di conferire ampio mandato al Sindaco a stare in giudizio e per ogni altra 
rappresentanza in ordine al procedimento di cui trattasi. 

7) di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi 
dell’art.134, comma 4°, del T.U. EE.LL., approvato con  D.L.vo 18.08.2000, 
n.267. 

8) di trasmettere la presente deliberazione all’Ufficio Legale per gli ulteriori 
adempimenti di rito.   

 


